
 

ATTO
N.  12  DEL  13/01/2022

OGGETTO

COMUNICAZIONE DEL DEBITO SCADUTO E NON PAGATO AL 31/12/2021-  ART.1, 
COMMA 867, LEGGE 145/2018

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che l’art. 1 comma 867 della L. 145/2018 ha previsto che, a decorrere dal 2020, 
entro il 31 gennaio di ogni anno le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, 
della legge 31 dicembre 2009, n. 196, comunicano, mediante la piattaforma elettronica 
l'ammontare complessivo dello stock di debiti commerciali residui scaduti e non pagati alla 
fine dell'esercizio precedente. 

Verificato:
• che dalla procedura di contabilità  risultano non pagate interamente o parzialmente 

le fatture riportate nell'allegato per un totale di Euro 94.201,41;

• che lo stock è da indicare al netto della quota di iva split  (Euro 16.658,23); 

• che pertanto l'ammontare dello stock del debito al 31/12/2021 ammonta ad Euro 
77.543,18, coerente con quanto calcolato dalla piattaforma elettronica dei crediti 
commerciali;

• che l'importo dello stock del debito è inferiore al 5% del totale fatture ricevute nel  
2021  e  l'indicatore  di  ritardo  annuale  dei  pagamenti  è  rispettoso  dei  termini  di 
pagamento fissati  dall'articolo  4  del decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, 
consentendo la non applicazione delle misure di cui alla lettera a) dei commi 862 o 
864, della L. 145/2018;

DISPONE

di  comunicare  e  certificare  lo  stock  del  debito  residuo al  31/12/2021  in  PCC,  tramite 
l’apposita funzione, ammontante ad Euro 77.543,18.

 

Atto N. 12 del 13/01/2022 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 13/01/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 12 del 13/01/2022 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



COD_FIS ID_DEBITO

IMPORTO DA 
PAGARE iva split

al netto iva 
split CAP ID STRUTTURA

NUM 
IMPEGNO

TIPO 
DOCUME
NTO

NUMERO 
DOCUMENTO

DATA 
EMISSION
E DOC

DATA 
SCADENZ
A

02538620358 7-AUTOLAVAGGIO SL DI SIMONINI SIMONE E C. 661,01 119,20        541,81        2071/0 Espropri   311/2021 FATTURA 13 31/10/2021 30/11/2021
01922620354 10-EVICARRI SPA 40260 7.260,00     33.000,00   5137/0 Espropri   2179/2021 FATTURA 21501490 / 1310 18/11/2021 18/12/2021
03372400543 9-EXPERIMENTATIONS SRL 23781,22 4.288,42     19.492,80   5187/0 Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, P.   767/2021 FATTURA 266/EPA 08/11/2021 08/12/2021
03372400543 8-EXPERIMENTATIONS SRL 7497,71 1.352,05     6.145,66     5116/0 Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, P.   1557/2021 FATTURA 270/EPA 18/11/2021 18/12/2021
00399810589 1-ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO 565,71 99,13         466,58        353/0 Unita' Speciale per l'Edilizia Scolastica e la Sis   1603/2021 FATTURA 1221007069 05/07/2021 31/08/2021
00051570893 6-ITALIANA PETROLI S.P.A. 8282,02 1.493,48     6.788,54     2070/0 Espropri   228/2021 FATTURA 9500067326 31/10/2021 30/11/2021
00051570893 5-ITALIANA PETROLI S.P.A. 8281,73 1.493,43     6.788,30     2070/0 Espropri   228/2021 FATTURA 9500137495 30/11/2021 30/12/2021
01589870359 3-POLIS S.R.L. 89,61 16,16         73,45         4985/0 Unita' Speciale per l'Edilizia Scolastica e la Sis   1834/2021 FATTURA 151/005 29/11/2021 31/12/2021
01589870359 4-POLIS S.R.L. 2974,36 536,36        2.438,00     4985/0 Unita' Speciale per l'Edilizia Scolastica e la Sis   1833/2021 FATTURA 150/005 29/11/2021 31/12/2021
02468210352 2-STUDIO LEGALE MIARI PREITE 1808,04 -              1.808,04     150/0 Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, P.   2601/2021 FATTURA 142 29/11/2021 31/12/2021

TOTALE 94.201,41     16.658,23   77.543,18   

copia informatica per consultazione



13/01/22, 12:27 Area RGS Scheda servizio

https://areargs.rgs.mef.gov.it/my-area/services/debt-stock/operation-summary 1/2

Stock del debito
Mostra di più

Apri ticket Ticket Aperti

Comunicazione salvata

Potrai tornare a modificarla entrando nel servizio "Stock del debito" finchè sarà aperta la finestra temporale per l'anno di riferimento

Riepilogo

Stock comunicato

Anno:

2021

Importo:

77.543,18 €

Stock anno 2021 calcolato da PCC
Aggiornato al 12 gennaio 2022 alle 00:00

Anno:

2021

Importo:

77.543,18 €

CHIUDI

Step 4 di 4

Riepilogo

Step successivo |

 STEP PRECEDENTE

copia informatica per consultazione

https://areargs.rgs.mef.gov.it/my-tickets
https://areargs.rgs.mef.gov.it/


13/01/22, 12:27 Area RGS Scheda servizio

https://areargs.rgs.mef.gov.it/my-area/services/debt-stock/operation-summary 2/2

Contenuti

I miei Servizi

Assistenza

I miei Ticket

Contatti

Via XX Settembre 97 - 00187

copia informatica per consultazione

https://areargs.rgs.mef.gov.it/my-area/services
https://areargs.rgs.mef.gov.it/my-tickets
https://areargs.rgs.mef.gov.it/

